

**Institutia de educatie timpurie nr.
105, str. Florilor 16/4**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii interioare a blocurilor sanitare
din grupa 6, 10, 2, punct med

Valoarea de deviz 316 014,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare a blocurilor sanitare din grupa 6, 10, 2, punct med 1.1. Pereti si tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	46,650	240,85 80,30	11 235,46 3 745,96
2	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie	buc	8,000	25,36 8,03	202,84 64,24
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	143,800	58,44 58,40	8 404,39 8 397,92
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	18,000	144,41 144,18	2 599,47 2 595,15
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	143,800	9,88 9,86	1 421,46 1 417,15
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	143,800	15,08 5,11	2 169,15 734,82
7	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil	m2	143,800	207,87 136,14	29 892,04 19 577,65

1	2	3	4	5	6	7
		zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	143,800	2,84 1,09	408,82 157,46
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	143,800	210,25 89,43	30 233,25 12 859,32
10	CK18B	Coltare la deschisuri din mase plastice 20*20 mm - пластиковый уголок для откосов	m	85,000	21,53 18,98	1 830,18 1 613,30
		Total Pereti si tavan Inclusiv salariu				88 397,06 51 162,97
		1.2. Lucrari de schimbarea timplariei in WC				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,080	15,33 15,33	231,20 231,20
12	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,020	1 259,38 34,67	10 100,20 278,09
13	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat - Ferestre din mase plastice, profil PVC, furnitura tip GU, armarea profilului - 1.5 mm, nereciclat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A"	m2	7,060	1 101,37 40,48	7 775,70 285,80
14	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,000	279,76 91,25	1 119,04 365,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice - b=400 mm	m	3,600	99,83 3,28	359,40 11,82
16	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	27,000	909,25 29,20	24 549,70 788,40
		Total Lucrari de schimbarea timplariei in WC Inclusiv salariu				44 135,24 1 960,31
		1.3. Pardosele				
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	46,650	58,45 58,40	2 726,46 2 724,36
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	46,650	28,62 28,47	1 335,16 1 328,16
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Ghidroizol intr-un strat	m2	46,650	20,82 5,11	971,25 238,38
20	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m	75,000	13,42 9,49	1 006,40 711,75
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	46,650	50,35 25,55	2 348,72 1 191,90
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=8,000	m2	46,650	67,87 35,04	3 166,11 1 634,62
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	46,650	15,08 5,11	703,69 238,38
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	46,650	253,06 91,25	11 805,35 4 256,77
		Total Pardosele Inclusiv salariu				24 063,14 12 324,32
		1.4. Retele de incalzire				

1	2	3	4	5	6	7
25	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,200	5,84 5,84	24,53 24,53
26	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	44,000	17,01 10,95	748,32 481,80
27	IB05A	Radiatoare din BIMETAL, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	3,000	1 067,73 73,00	3 203,19 219,00
28	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	9,000	21,12 5,48	190,04 49,28
29	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" - Dop pentru radiator	buc	12,000	85,55 74,09	1 026,65 889,14
30	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" - set pentru radiator	buc	3,000	77,23 31,02	231,68 93,07
31	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" Maievski	buc	3,000	35,73 9,49	107,20 28,47
32	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	29,000	31,74 12,78	920,39 370,48
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Racord olandez d=25x3/4	buc	3,000	61,35 6,57	184,06 19,71
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	6,000	9,00	54,02

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Trecere d=25x3/4			6,57	39,42
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Cot d=25 mm	buc	12,000	$\frac{9,35}{6,57}$	$\frac{112,25}{78,84}$
36	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Mufa d=25 mm	buc	16,000	$\frac{9,00}{6,57}$	$\frac{144,06}{105,12}$
37	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu d=25 mm	buc	9,000	$\frac{13,74}{9,49}$	$\frac{123,70}{85,41}$
38	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" - Trecere din fonta 50x32 mm	buc	3,000	$\frac{71,76}{20,07}$	$\frac{215,29}{60,22}$
39	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	3,000	$\frac{101,81}{8,39}$	$\frac{305,44}{25,18}$
40	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	4,000	$\frac{70,95}{5,47}$	$\frac{283,80}{21,90}$
41	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,000	$\frac{28,00}{3,65}$	$\frac{56,00}{7,30}$
42	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	18,000	$\frac{22,20}{10,95}$	$\frac{399,60}{197,10}$

1	2	3	4	5	6	7
43	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	6,000	30,66 30,66	183,96 183,96
44	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,000	16,77 15,70	100,64 94,17
45	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,050	buc	9,000	27,65 6,20	248,89 55,84
46	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	3,000	9,13 2,92	27,38 8,76
47	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	20,000	3,48 3,29	69,70 65,70
		Total Rețele de incalzire Inclusiv salariu				8 960,79 3 204,40
		1.5. Tehnica sanitara, rețele de apeduct si canalizare				
48	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	38,000	10,95 10,95	416,10 416,10
49	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	21,000	23,36 23,36	490,56 490,56
50	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	19,000	28,84 28,84	547,87 547,87
51	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	3,000	56,58 56,58	169,73 169,73
52	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	13,000	34,67 34,67	450,77 450,77

1	2	3	4	5	6	7
53	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	10,000	40,15 40,15	401,50 401,50
54	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	13,000	21,90 21,90	284,70 284,70
55	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	4,000	20,44 20,44	81,76 81,76
56	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc	4,000	120,60 30,30	482,41 121,18
57	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	10,000	1 448,35 186,15	14 483,51 1 861,50
58	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	14,000	700,90 83,95	9 812,59 1 175,30
59	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,000	382,16 73,00	5 350,24 1 022,00
60	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc	3,000	1 047,71 82,13	3 143,13 246,38
61	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in,	buc	3,000	450,66 41,98	1 351,98 125,93

1	2	3	4	5	6	7
		grund miniu de plumb etc)=1,005				
62	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	24,000	74,24 8,03	1 781,72 192,72
63	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	45,000	41,54 27,38	1 869,18 1 231,88
64	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Cot	buc	24,000	7,88 5,47	189,17 131,40
65	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	26,000	22,06 13,87	573,59 360,62
66	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	38,000	54,97 13,87	2 088,91 527,06
67	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 45gr.)din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	27,20 12,41	217,56 99,28
68	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr.)din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	7,000	27,19 12,41	190,36 86,87
69	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,000	37,60 13,87	451,20 166,44

1	2	3	4	5	6	7
70	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	27,20 12,41	217,56 99,28
71	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	67,80 13,87	271,20 55,48
72	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic (Trecere d=110/50 mm) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	26,36 12,41	158,13 74,46
73	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	29,000	31,62 10,95	916,98 317,55
74	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	13,94 9,49	111,49 75,92
75	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	7,000	13,94 9,49	97,55 66,43
76	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	13,94 9,49	111,49 75,92
77	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	43,65 10,95	174,61 43,80
78	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	16,000	19,83 10,95	317,31 175,20

1	2	3	4	5	6	7
79	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	26,000	26,69 17,89	693,92 465,01
80	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	25,000	34,96 21,90	873,89 547,50
81	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	13,000	30,66 30,66	398,58 398,58
82	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	13,000	16,57 15,70	215,45 204,04
83	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	12,000	8,82 2,56	105,79 30,66
84	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	13,000	9,68 3,28	125,78 42,70
85	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	50,000	5,47 5,47	273,75 273,75
86	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,000	3,65 3,65	18,25 18,25
87	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	50,000	2,56 2,56	127,75 127,75
88	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de	10 m	5,000	2,92 2,92	14,60 14,60

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare Inclusiv salariu				50 052,62 13 298,43
		1.6. Lucrari diverse				
89	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,000	213,89 213,89	1 711,12 1 711,12
90	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,000	27,38 27,38	219,00 219,00
91	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,000	47,98 0,00	383,80 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 313,92 1 930,12
		<i>Total</i>	lei			217 922,77
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			18 873,12
		<i>Transport materiale</i>	3,00 %			4 006,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			240 801,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,50 %			8 428,07
		<i>Total</i>	100,00 +			249 229,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			4 984,60
		<i>Total</i>	100,00 +			254 214,57
		Total Lucrari de reparatii interioare a blocurilor sanitare din grupa 6, 10, 2, punct med Inclusiv salariu				254 214,57 83 880,55
		2. Lucrari electrice				
92	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	7,000	8,03 8,03	56,21 56,21
93	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice	buc	7,000	2,19	15,33

1	2	3	4	5	6	7
		pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)			2,19	15,33
94	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m	45,000	2,19 2,19	98,55 98,55
95	RpEE14D	Montarea întrerupatoarelor unipolare - întrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	4,000	33,08 16,06	132,33 64,24
96	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip "Armstrong"	buc	7,000	422,63 40,15	2 958,44 281,05
97	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tuburi	buc	28,000	39,60 5,47	1 108,80 153,30
98	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,100	m	45,000	26,65 24,45	1 199,15 1 100,47
99	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	68,000	20,79 12,41	1 413,97 843,88
100	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	43,09 11,31	172,36 45,26
		<i>Total</i>	lei			7 155,14
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			598,12
		<i>Transport materiale</i>	3,00 %			134,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			7 888,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			1 063,32
		<i>Total</i>	100,00 +			8 951,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			179,03
		<i>Total</i>	100,00 +			9 130,52
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				9 130,52 2 658,29

		Total	lei	263 345,09
		TVA	20,00 %	52 669,02
		316 014,11		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		86 538,84		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)